UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
Pró-Reitoria de Pós-Graduação (PRPG)

Trevo Rotatório Professor Edmir Sá Santos , Campus Universitário - https://ufla.br
Lavras/MG, CEP 37203-202

PORTARIA PRPG Nº 804, DE 22 DE JULHO DE 2025.

O PRÓ-REITOR DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EXERCÍCIO DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS, no uso de suas atribuições regimentais,

RESOLVE:

Art. 1º Homologar o resultado final da seleção interna de candidato

estrangeiro no Programa de Pós-Graduação em Plantas Medicinais, Aromáticas e
Condimentares, em conformidade com a Portaria PRPG nº 348, de 02 de abril de
2024, para ingresso no segundo período letivo de 2025.

MESTRADO

Nome Situação
AIDA SENINHO CÉSAR Selecionado(a)

SULEIMANI MOSHI SULEI Não selecionado(a)

DOUTORADO

Nome Situação
ANGE-BLEUETTE P. JEAN Selecionado(a)

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por JOSE AIRTON RODRIGUES NUNES,
Pró-Reitor(a) de Pós-Graduação, em Exercício, em 22/07/2025, às 13:32,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufla.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0535885 e o código CRC 84C985A3.

Referência: Caso responda este Documento, indicar expressamente o Processo nº 23090.016696/2025-
96 SEI nº 0535885

Boletim de Serviço Eletrônico em
22/07/2025

Portaria 804 (0535885)         SEI 23090.016696/2025-96 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

	Portaria 804 (0535885)